UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regula CXLV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

D. Petri Duen.

suetudini. Ita tenet Bal. in ti. de pace Constan. in §. Imperiales, n. 14. facit quod not. Ias. in l. de quibus, n. 55. ff. de legi. Felin. in c. nulli, de rescrip.

2. Limita primo, nisi consuetudo inducatur ex noua causa, vel intentione, que non fuerat tempore legis dannantis consuetudine: quia tunc vacabat. Ita tenet Abb. in d. c. fi. de consue. n. 24. argu. text. in l. si hominem, ff. manda, & ita in effectu declarat ipse Abb. glo. in Clemen. statutum, de electio. que predicte coclusioni repugnat, id concludunt Abb. & docto, alias authoritates referentes, in d. c. i. de probatio. & idem firmant Geminia, & uterque Cardina. in d. c. fr. stra. 8. distin.

2. Secundo limita, quando lex non est recepta in obseruantia: quia licet derogerat consuetudini, tamen contraria consuetudo valet, cum talis lex non attendatur. Luxta glo. in c. i. cum ibi per Abb. & Fel. traditis, de treu. & pace, & sic non debet attendi clausula ipsius legis, per quam derogatur consuetudini, quia corruente aliqua dispositione corruunt clausule in ea inferte, vt inquit glo. notab. in l. si patronus, ia. §. patronum, in verbo, Fauiana, ff. si quid in fraud. pano, quam glo. sequitur Ias. in l. certi conductio. n. 36. ff. si cert. pano. & in l. testamento, col. i. C. de fideico. Soci. in l. 4. in §. fina. ff. de ver. obli. pro quo est bonus tex. in l. fin. ff. de constit. pecu. cum similib. quem ad hoc allegat Ias. in l. non dubium, n. 5. C. de legi. Et quando lex dicatur non recepta in obseruantia declarant Doct. in d. c. i. de treu. & pace.

3. Tertio limita, vt non procedat, quando lex tolleret simpliciter consuetudinem praeteritam, vel introductam: quia consuetudo inducera post legem ipsam eidem legi derogaret. Ita tenet Geminia, in d. c. i. n. 30. de constit. in 6. alia adducens, idem videtur sentire Anto. de But. in c. fin. n. 53. de consuetu. aliter tamen tenet Bald. in l. And. C. de contrahen. emprio. & in aliis locis relatis, per Ias. in d. l. de quibus, nume. 80. circa quod distingue vt per Abb. in d. c. i. nome. 24.

4. Quarto limita, nisi publica utilitas suadeat revocationem legis, que derogabat consuetudini: quia tunc consuetudo valet. Ita Amo. de But. in d. c. fina. nume. 53. Geminia. in c. i. nume. 30. de constit. libro vi.

5. Quinto limita, quando expressus consensus Principis interueniet in inducenda consuetudine, quia tunc valeret contra legem derogantem etiam consuetudini. Ita tenet Gemin. in summa xi. dist. Anto. de But. in d. n. 93. lo. And. in Addi. ad Spec. in tit. de instru. men. æditione, n. 14.